Kính gửi:

- Các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường.

UBND thành phố Nha Trang nhận được Công văn số 2842/SVHTT-

QLVHGĐ ngày 14/12/2021 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc sử dụng Quốc ca

và hát Quốc ca,

Sau khi nghiên cứu, UBND thành phố Nha Trang đề nghị các cơ quan, đơn

vị thực hiện những nội dung sau:

1. Thường xuyên giáo dục, tuyên truyền để cán bộ, đảng viên, hội viên và

các tầng lớp nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của việc hát Quốc ca, từ đó có ý

thức tự giác trong việc thực hiện.

2. Thực hiện nghiêm việc hát Quốc ca khi tiến hành nghi thức chào cờ trong

các lễ kỷ niệm những ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của địa phương và đất nước;

hát Quốc ca và Quốc tế ca (đối với đảng viên) khi tiến hành nghi thức chào cờ

trong các sinh hoạt của Đảng như: lễ kỷ niệm thành lập Đảng, đại hội Đảng, trao

huy hiệu Đảng, kết nạp Đảng…Tổ chức cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên

học hát Quốc ca, Quốc tế ca (đối với đảng viên) bảo đảm đúng lời, đúng nhạc, đúng

tinh thần trang trọng, tự hào.

3. Sử dụng bản ghi Quốc ca chính thức được đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử của Chính phủ tại địa chỉ http://chinhphu.vn – mục: Nước CHXHCN Việt

Nam – tiểu mục: Thông tin tổng hợp.

http://chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/NuowscCHXHCNVietNam/

ThongTinTongHop/QuokyQuochuyQuoccaTuyenngon

4. Quản lý trang thông tin điện tử của đơn vị thiết lập, tạo đường dẫn liên kết

đến Cổng thông tin điện tử của Chính phủ tại địa chỉ nêu trên để các tổ chức, cá

nhân thuận tiện trong việc tra cứu và sử dụng Quốc ca.

Để bảo đảm việc sử dụng Quốc ca đúng quy định, khơi dậy ý thức, sự chủ

động của Nhân dân đối với việc hát Quốc ca, UBND thành phố Nha Trang đề nghị

các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 2842/SVHTT-QLVHGĐ ngày 14/12/2021 của Sở Văn hóa

và Thể thao)

Nơi nhận;
- Như trên (VBĐT);

- Sở Văn hóa và Thể thao (VBĐT);

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Thường trực UBND thành phố;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu:VT,VHTT.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Liêm

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  9859   /UBND-VHTT                          Nha Trang, ngày    28   tháng  12  năm 2021

V/v sử dụng Quốc ca và hát Quốc ca

http://chinhphu.vn/
http://chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/NuowscCHXHCNVietNam/ThongTinTongHop/QuokyQuochuyQuoccaTuyenngon
http://chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/NuowscCHXHCNVietNam/ThongTinTongHop/QuokyQuochuyQuoccaTuyenngon

2

		2021-12-30T07:51:06+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-30T07:51:24+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!